3

	[image: ]

Администрация городского округа город  Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2016                                                                                             №  1095

О проведении Декады инвалидов
на территории городского округа
город Первомайск Нижегородской области
в 2016 году

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 28.10.2016 № 1716-р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области в 2016 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
	1. Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 декабря 2016 года в рамках международного дня инвалидов мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечение внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Декада инвалидов).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий посвященных Декаде инвалидов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2016 году.
[bookmark: _GoBack]	3. Рекомендовать государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», государственному бюджетному учреждению Нижегородской области «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск», отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница» организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
4. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                            Н.А.Левкин

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
___________№________

План мероприятий посвященных Декаде инвалидов
на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения мероприятия
	Количество планируемых участников мероприятия
	Учреждение, ответственное за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Встреча главы местного самоуправления  с инвалидами, с семьями на воспитании которых находятся дети - инвалиды
	с 01 по 10 декабря 2016 года
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск» (далее – ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск»)
(по согласованию)

	41
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск»
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Организация экскурсионной поездки для инвалидов, в музей "Русской матрешки"
	01 декабря 20116 года
	Музей "Русской матрешки" р.п. Вознесенское
(по согласованию)
	13
	Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Комплексный  центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» (далее – ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск»)
(по согласованию)

	3

	Прием инвалидов по личным вопросам главным врачом ГБУЗ НО «Первомайская центральная районная больница»

Консультативный
прием и госпитализация инвалидов нуждающихся в стационарном лечении

Организация осмотра нетранспортабельных больных на дому с проведением необходимого обследования

	05 декабря 2016 года

с 01 по 09 декабря 2016 года
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская районная больница» (далее – ГБУЗ НО «Первомайская центральная районная больница»)
(по согласованию)
	7

40

15
	ГБУЗ НО «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Посещение на дому инвалидов, находящихся на надомном обслуживании в
ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск»
с вручением подарков юбилярам

	с 01 по 10 декабря 2016 года
	ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск»
(по согласованию)
	138
	ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск»
(по согласованию)

	5
	Освещение мероприятий в рамках Декады инвалидов на сайте ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск», ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск» и
стендах учреждения

	декабрь 2016 года
	ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск» ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск» (по согласованию)

	ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск», ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск»
(по согласованию)

	6
	Проведение мониторинга инвалидов с целью выявления потребностей в оказании социальных услуг

	с 01по 10 декабря 2016 года
	городской округ город Первомайск Нижегородской области
	55
	ГКУ НО «КЦСОН г.о.г. Первомайск», ГКУ НО «УСЗН г.о.г. Первомайск»
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Физкультурно-оздоровительные  мероприятия для детей инвалидов «Веселые старты», «дыхательная гимнастика», «Игры и эстафеты на воде», «Соревнования по настольному теннису», «Аэробика»;
взрослые инвалиды 2 и 3 группы
	01-10 декабря
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно – оздоровительный комплекс в городе Первомайск»
(по согласованию)
	127
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно – оздоровительный комплекс в городе Первомайск»
(по согласованию)

	8
	Выступление хора ветеранов; ансамбля русской песни  и членов союза детских объединений "Блики"
	05-08 декабря
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат», филиал государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом –интернат
с. Шутилово
(по согласованию)
	112
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат», филиал государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом –интернат
с. Шутилово
(по согласованию)

	9
	Вечер беседа
« Научись пожелать сердцем»

Вечер отдыха
«Не повод унывать»

Акция
« Ручеек милосердия»

	01 декабря 2016 года

03 декабря 2016 года

	Берещинская сельская библиотека

	12

17

16

	Берещинская сельская библиотека

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	День милосердия, круглый стол
« Преодоление»

Вечер общения «Мы живем среди людей»

Выставка знакомство «Жизнь не кончается»

	02 декабря 2016 года

03 декабря 2016 года

06 декабря 2016 года

	Шутиловская сельская библиотека

Филиал дома –интерната с.Шутилово
(по согласованию)

Шутиловская сельская библиотека

	30

20

12

	Шутиловская сельская библиотека

	11
	Вечер-встреча «Дорогу осилит идущий»
Праздничный огонек

Праздничный концерт «Спешите делать добро»

	04 декабря 2016 года

07 декабря 2016 года

	Петровский сельский дом культуры

Петровский сельский дом культуры

	20

45

	Петровская сельская библиотека

Петровский сельский дом культуры

	12
	Вечер –встреча «Я люблю тебя жизнь»

Праздничный концерт

Вечер встреча «Доброе дело питает разум и тело»

	02 декабря 2016 года

03 декабря 2016 года

07 декабря 2016 года
	Николаевская сельская библиотека

Николаевский сельский дом культуры

Николаевский сельский дом культуры

	20

20

25
	Николаевская сельская библиотека

Николаевский сельский дом культуры

Николаевский сельский дом культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13
	Литературно-игровой калейдоскоп «Для Вас открыты наши двери и сердца»
	11декабря 2016 года
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

	10
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

	14
	Киновечер-портрет «Свет далеких звезд»
(к году кино)
	07 декабря 2016 года
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

	25
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

	15
	Час досуга «Отдохнуть настало время»

Вечер отдыха «Самовар кипит- уходить не велит»

Тематический вечер «Удивительный вечер осени»

Выставка прессы на все интересы

	03 декабря 2016 года

07 декабря 2016 года

01 декабря 2016 года

07 декабря 2016 года
	Сатисскийдом культуры

Сатиский дом культуры

Сатисская поселковая библиотека

Сатисская поселковая библиотека

	15

70

24

63
	Сатисская поселковая библиотека и дом культуры.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	Огонек посвященный дню инвалидов «Преодоление»

Час поэзии «Стихи любимых поэтов»

Развлекательное мероприятие «Жизнь без барьеров»
Информационный час «Социальные льготы»

	03 декабря 2016 года

06 декабря 2016 года

08 декабря 2016 года

08 декабря 2016 года
	Кошелихинский сельский дом культуры

Кошелихинская сельская библиотека

Кошелихинская сельская библиотека

Кошелихинская сельская библиотека
	20

9

14

11
	Кошелихинский сельский дом культуры

Кошелихинская сельская библиотека

	17
	Концертная программа «Твори добро»

Вечер встречи «Они преодолели себя»

	07 декабря 2016 года

09 декабря 2016 года
	Нелейский сельский дом культуры

Нелейская сельская библиотека
	20

15
	Нелейский сельский дом культуры

Нелейская сельская библиотека

	18
	Вечер отдыха «Тепло души»

Вечер общения
«В сердцах людских затрагивая струны»

	03 декабря 2016 года

03 декабря 2016 года
	Большемакателемский сельский дом культуры

Большемакателемскаяселькая библиотека

	50

8
	Большемакателемский сельский дом культуры

Большемакателемскаяселькая библиотека

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	19
	Час доброты «Дружба начинается с улыбки»

Час милосердия «Они счастливы годам вопреки»

	02 декабря
2016 года

03 декабря 2016 года
	Маломакателемский сельский дом культуры

Маломакателемская сельская библиотека
	50

55
	Маломакателемский сельский дом культуры

Маломакателемская сельская библиотека

	20
	Акция «Поделюсь своей добротой»

Литературно музыкальный вечер «Пусть наша доброта согреет ваши души»

	07 декабря 2016 года

07 декабря
2016 года
	Муниципальное автономное казенное учреждение  «Культурно-
досуговый комплекс»
	150

300
	Муниципальное автономное казенное учреждение  «Культурно-
досуговый комплекс»

	21
	Посещение одиноко проживающих инвалидов с вручением подарков

	10 декабря 2016 года
	городской округ город Первомайск Нижегородской области
	20
	Районное общество инвалидов
(по согласованию)

	22
	Спортивные соревнования по шашкам

	05 декабря 2016 года
	Муниципальное автономное учреждение «Краеведческий музей»
	25
	Районное общество инвалидов
(по согласованию)

	23
	Вечер в ресторане с приглашением юбиляров-инвалидов (80,85,90 лет)

	15 декабря 2016 года
	Первомайский филиал Нижегородское потребительское общество
(по согласованию)
	30
	Районное общество инвалидов
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	24
	Концерт ансамбля «Русская песня»
	04 декабря 2016 года

05 декабря 2016 года

08 декабря 2016 года
	Петровский сельский дом культуры

Шутиловский сельский дом культуры

Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат»
(по согласованию)
	30

30

30
	Районное общество инвалидов
(по согласованию)

____________________
image1.png